
หนังสือขอผ่อนชำระภาษีที่ดินและสิ่งปลกูสร้าง 

         เขียนที่                                              . 

 วันที ่        เดือน                  พ.ศ.               . 

เรื่อง  ขอผ่อนชำระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 

เรียน  นายกเทศมนตรีตำบลศรีสมเด็จ 

  ข้าพเจ้า                                       บัตรประจำตัวประชาชนเลขท่ี                                    .
อยู่บ้านเลขท่ี  หมู่ที ่       ตรอก/ซอย   ถนน                             .
แขวง/ตำบล                   เขต/อำเภอ                       จังหวัด                            ..
โทรศัพท ์                                     (แนบสำเนาบัตรประจำตัวประชาชน) 

  1. ข้าพเจ้ายอมรับว่าได้รับหนังสือแจ้งประเมินภาษีที ่ดินและสิ ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.6)   
ประจำปี พ.ศ.             เลขที่ รอ 58004/              ลงวันที่        เดือน                      พ.ศ.                  .                                      
ได้รับเมื่อวันที่           เดือน                       พ.ศ.             เป็นเงินรวมทั้งสิ้น                            บาท  
(                                                                   ) ตามรายการที่ปรากฏในแบบแสดงรายการคำนวณ
ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.7) 

  2. ข ้าพเจ ้าม ีความประสงค ์ขอผ ่อนชำระภาษ ีท ี ่ด ินและส ิ ่ งปล ูกสร ้าง ตามข ้อ 1                     
โดยขอผ่อนชำระเป็นจำนวน 3 งวดดังนี้ 

งวดที่ 1 ชำระภายในเดือน             พ.ศ          (ในวันยื่นคำร้อง)  จำนวน                  .บาท              
(                                                                 ) 

งวดที่ 2 ชำระภายในเดือน              พ.ศ           .                        จำนวน                  .บาท 
(                                                                    ) 

งวดที่ 3  ชำระภายในเดือน            พ.ศ.         .                      จำนวน                  บาท 
(                                                                 ) 

3. ข้าพเจ้ายอมรับและตกลงว่า ถ้าข้าพเจ้าผิดนัดชำระงวดหนึ่งงวดใด ถือว่าหมดสิทธิที่จะผ่อนชำระ 
และต้องเสียเงินเพิ่มอีกร้อยละหนึ่งต่อเดือนของจำนวนภาษีที่ค้างชำระ เศษของเดือนให้นับเป็นหนึ่งเดือนตาม
มาตรา 52 แห่งพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณา 
 

     ลงชื่อ    ผู้ยื่นคำร้อง 
                (                )     
  
 

                                                    ลงชื่อ    ผู้รับคำร้อง 
                (                )   
 
หมายเหตุ : 1. ในการคำนวณเงินงวด ให้ถัวเฉลี่ยเท่าๆ กันทุกงวด หากมีเศษเหลือเท่าใดให้ชำระในงวดที่ 1 
               2. กรณีผู้ขอผ่อนชำระภาษีเปฯนิติบุคคล ให้แนบหนังสือรับรองนิติบุคคล      
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


